ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

Охотского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2006   № 44
п. Морской
О гербовых и простых печатях, штампах, вывеске администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
     Во исполнение постановления Губернатора Хабаровского края от 31.07.2006 № 143 «О гербовых и простых печатях, штампах, вывесках исполнительных  органов государственной власти Хабаровского края, краевых государственных предприятий и учреждений» и в целях приведения нормативных правовых актов главы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить прилагаемые описания образцов гербовых и простых печатей, штампов, вывесок администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
     2. Специалисту администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Никоненко Л.В. в срок до 1 декабря 2006 года обеспечить изготовление гербовых и простых печатей, штампов, вывесок в соответствии с утвержденными образцами.
     3. Учет, хранение, использование и уничтожение гербовых печатей, штампов администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района осуществлять в соответствии с распоряжением главы сельского поселения «Поселок морской» Охотского муниципального района от 26.12.2005 № 41 «Об утверждении Правил изготовления, хранения, использования и уничтожения гербовых и простых печатей, угловых мастичных штампов администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района».
     4. Финансирование расходов на изготовление гербовых и простых печатей, штампов, вывесок производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2006 год.
     5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                Л.В.Шевчук

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

постановлением

главы сельского поселения

«Поселок Морской»

от 02.10.2006 № 44

ОПИСАНИЕ ОБРАЗЦОВ

гербовых печатей, штампов, вывески

администрации сельского поселения «Поселок Морской»

Охотского муниципального района Хабаровского края

            1. Гербовые печати

1.1. В соответствии с Законом Хабаровского края от 26 сентября 2001 г. № 324 «О флаге и гербе Хабаровского края» на печати администрации сельского поселения применяется изображение герба края.

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 25 декабря 2000 г. № 2-ФКЗ «О Государственном гербе Российской Федерации» Государственный герб Российской Федерации помещается на печати администрации сельского поселения, для осуществления государственной регистрацию актов гражданского состояния. Гербовая печать изготовляется  в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 51511-2001 «Печати с воспроизведением Государственного герба Российской Федерации. Форма,  размеры и технические требования».

Изготовление гербовых печатей осуществляется только штемпельно-граверными предприятиями, имеющими сертификат о наличии технических и технологических возможностей для изготовления указанного вида продукции.

Гербовая печать администрации сельского поселения с изображением герба края имеет форму круга диаметром 40 мм. По  внешнему кольцу клише печати ограничивается ободом толщиной 1,3 (+0,1) мм, на котором располагается микротекст в негативном начертании (белый текст на черном фоне). Микротекст состоит из повторяющейся записи, включающей слово «сертификат» с указанием его номера, а также месяц и год изготовления печати.

В центре печати находится изображение герба края диаметром 20 мм.

Вокруг герба края на расстоянии 1 (-0,1) мм располагается по окружности микротекст в позитивном начертании (черный текст на белом фоне), выполненный в виде разделительного кольца, отделяющего строки текста информационного поля от изображения герба края. Микротекст содержит сведения об идентификационном номере налогоплательщика (ИНН).

По окружности печати между микротекстами с позитивным и негативным начертаниями размещается в одну или несколько строк наименование администрации сельского поселения, закрепленное уставом сельского поселения, и ограниченный звездочкой (*) основной государственный регистрационный номер (ОГРН) согласно записи в Едином государственном реестре юридических лиц.

Образец гербовой печати администрации сельского поселения

2. Штампы

2.1. Угловой мастичный штамп  администрации сельского поселения содержит полное наименование администрации сельского поселения, почтовый адрес, номер  телефона, обозначение места для проставления даты и индекса исходящего документа, номера и даты корреспондента.

На угловом штампе герб не изображается. Края штампа размером    73 х 56 мм бортиком не обрамляются.

            АДМИНИСТРАЦИЯ

      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

Охотского муниципального района

             Хабаровского края

     п.Морской, 682488

                    Тел. 93-6-68

ОКПО 04105598, ОГРН 1022700825762

   ИНН/КПП  2715001165/271501001

_________________№_______________

На №____________от_______________

Образец углового штампа администрации сельского  поселения

2.2. Штампы администрации сельского поселения для входящих документов и обратного адреса на конверте имеют форму прямоугольника размером соответственно 41 х 19 мм и 80 х 28 мм. Штампы содержат  надпись согласно установленным образцам.

      Администрация сельского поселения

                  «Поселок Морской»

       Охотского муниципального района

                   Хабаровского края

        Входящий № ___________________

        «____»_________________20
г.

        Образец штампа для регистрации входящей корреспонденции

                     АДМИНИСТРАЦИЯ

               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        Речная ул., д.25, п.Морской, 682488

                               Тел . 93-6-68

Образец штампа обратного адреса на конверте

3. Описание вывески на здании администрации сельского поселения

Вывеска для администрации сельского поселения имеет форму прямоугольника размером 60 х  45 см.

На вывеске вверху по центру располагается изображение герба края. Далее  следует надпись согласно прилагаемым образцам.

Вывеска изготавливается из стекла, фон черный, надпись бронзой.

Конкретное наименование администрации сельского поселения указывается в соответствии с наименованием, закрепленным в уставе сельского поселения.
                         Герб

  края

         АДМИНИСТРАЦИЯ

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

Охотского муниципального района

           Хабаровского края

Герб

края